
 

 1

Příloha č. 1 k výzvě k podání nabídky 
 

 

č.j: MV-118301-6/OBVV-2015 
Počet listů: 14 

Přílohy: 2/7 (2 el. soubory) 
 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, organizační složka státu 

 IČ: 00007064, DIČ: CZ00007064 
(dále jen „zadavatel”) 

 
 

 
 

Zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce na služby 

 
s názvem 

 

 
„Rozvoj oponentního řízení ve veřejných soutěžích ve 

výzkumu, vývoji a inovacích“ 

 
 

 
 

Veřejná zakázka zadávaná v souladu s ustanovením 
§ 18 odst. 5 při splnění podmínek § 6, § 12 odst. 3, zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „ZVZ“) 
 
 
 

 
 



 

 2

 

 

OBSAH 

1. Název veřejné zakázky 

2. Identifikace zadavatele 

3. Druh zadávacího řízení 

4. Předmět a rozsah veřejné zakázky 

5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 

7. Termín a místo poskytování plnění 

8. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

9. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele a další požadavky zadavatele 

10. Způsob hodnocení nabídek a hodnotící kritéria 

11. Podání nabídky 

12. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

13. Lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni 

14. Práva zadavatele 

15. Zadávací dokumentace 

16. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

17. Přílohy k zadávací dokumentaci 

 

 

 

 

 



 

 3

 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
„Rozvoj oponentního řízení ve veřejných soutěžích ve výzkumu, vývoji a inovacích“ 
 
 
2. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
ZadavateI: Česká republika – Ministerstvo vnitra 
  se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ:  00007064 
DIČ:  CZ 00007064 
 
Jednající jménem zadavatele: JUDr. Petr Novák, Ph.D., ředitel odboru bezpečnostního 

výzkumu a policejního vzdělávání 
  
Kontaktní adresa: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7   

Odbor bezpečnostního výzkumu a policejního 
vzdělávání 

     tel:  + 420 974 832 746 
     fax: + 420 974 833 518 
     e-mail: obv@mvcr.cz       
      
 
3. DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je podkladem pro zpracování a podání nabídek 
uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu v rámci zadávacího řízení dle § 18 odst. 5 
ZVZ.  
 
 
4. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je:  
 

1. Zhodnotit na anonymizovaném souboru dat kvalitu zpracování oponentních posudků 
v první veřejné soutěži programu Bezpečnostní výzkum ČR 2015 – 2020 a každý 
posudek zařadit do kvalitativní kategorie na stupnici, kterou pro tento účel sestaví;  

• Očekávaným výstupem je studie, která bude obsahovat konceptuálně 
ukotvený model kvalitativní škály hodnocení oponentních posudků a 



 

 4

roztříděný seznam anonymizovaných posudků z dostupného souboru do 
jednotlivých kategorií na této škále.  

• Součástí studie bude základní deskriptivně-statistická informace o výsledku 
tohoto hodnocení a její interpretace s ohledem na potřeby řízení kvality 
oponentního hodnocení. 
 

2. Statisticky zpracovat oponentní řízení a určit optimální hladiny rozdílů v oponentních 
hodnoceních jako základ pro určení rizikových posudků a vymezit klíčové 
výkonnostní indikátory kvality práce oponentů pro průběžné sledování v rámci 
specializované databáze; 

• Očekávaným výstupem je seznam hladin rozdílů bodových hodnocení pro 
různé stupně revizních opatření k zajištění maximální hodnověrnosti 
oponentního řízení a algoritmus (výpočet výkonnostního indexu) pro 
sledování kvality individuálního výkonu s přihlédnutím k hodnotícímu profilu 
oponenta, standardním hodnocením v oborové skupině, odchylce hodnocení 
od druhého oponenta při zohlednění jeho hodnotícího profilu a dalším 
ukazatelům, s prokázanou relevancí. 

 
3. Vypracovat doporučení k úpravám formulářů oponentních posudků a k úpravám vah 

jednotlivých užívaných kritérií na základě znalosti nejčastějších problémů se 
zpracováním oponentních posudků; 

• Očekávaným výstupem je seznam konkrétních doporučení k úpravě 
hodnotících formulářů v oponentním řízení s důrazem na akademickou kvalitu 
návrhů a obecnou kvalitu projektového plánu, ovšem při zachování limitů 
daných aplikovaným charakterem podporovaných projektů. 

 
 

5. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

CPV kód a název:  73000000-2   Výzkum a vývoj a související služby 
 
 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez DPH, samostatně příslušná 
sazba DPH v % a nabídková cena včetně DPH. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré úkony související s řádnou realizací veřejné 
zakázky a veškeré náklady související s řádnou realizací předmětu plnění. 

Daň z přidané hodnoty bude vypočtena dle příslušných právních předpisů České republiky 
platných k datu podání nabídky. V případě novelizace právních předpisů o DPH v době 
podání nabídky bude DPH k ceně za část díla nerealizovanou k datu účinnosti případné 
novely přepočtena dle nově platných právních předpisů. 



 

 5

 
 
7. TERMÍN A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ  
 
7.1   TERMÍN PLNĚNÍ 
Zahájení realizace zakázky: od uzavření smlouvy (předpoklad uzavření únor 2016) 
Ukončení realizace zakázky: 30. června 2016  
 
7.2   MÍSTO PLNĚNÍ 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele, případně jiné místo dle pokynu  
zadavatele. 
 
 
8. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 237 000,- Kč bez DPH. 
 
 
9. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI DODAVATELE A DALŠÍ 

POŽADAVKY ZADAVATELE 
 
 
9.1 SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Kvalifikaci splní takový uchazeč, který prokáže splnění základních, profesních a technických 
předpokladů obdobně, jako je uvedeno v § 53 ZVZ (základní kvalifikační předpoklady), § 54 
ZVZ (profesní kvalifikační předpoklady) a § 56 ZVZ (technické kvalifikační předpoklady). 

Uchazeč je povinen prokázat svoji kvalifikaci ve lhůtě pro podání nabídek. 
 

Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, 

a)   který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 



 

 6

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 

b)   který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 
tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c)   který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d)   vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů, 

e)   který není v likvidaci, 

f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g)   který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 

h)   který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 

i)   který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 



 

 7

písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a  

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení v písemné formě, ze kterého musí být zřejmé, že uchazeč splňuje základní 
kvalifikační předpoklady. Čestné prohlášení zašle podepsané společně s předkládanou 
nabídkou uchazeč, který je fyzická nebo právnická osoba. V případě právnické osoby 
předkládá a podepisuje prohlášení statutární zástupce/zástupci. 
 

Profesní kvalifikační předpoklady 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán; 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 

Pokud není uchazeč z objektivních důvodů schopen prokázat splnění profesních 

kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými v jednotlivých bodech, je oprávněn 

je prokázat i jinými rovnocennými doklady, pokud je zadavatel z objektivních důvodů 

neodmítne. 
 

Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením kopie výše 
uvedených dokladů. Výpis z obchodního rejstříku či z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
uchazeč zapsán, nesmí být k poslednímu dni lhůty pro podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů. 
 
Ekonomická a finanční způsobilost 

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku obdobně, jako je uvedeno v § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ. 
 

Technické kvalifikační předpoklady 



 

 8

Technické kvalifikační předpoklady splní ten dodavatel, který prokáže, že v posledních 3 
letech opakovaně zpracoval (tj. alespoň 2) materiály (analýza, posudek, stanovisko apod.) 
v oboru evaluací v oblasti veřejných politik, nejlépe politiky výzkumu, vývoje a inovací. 
 
Dodavatel prokazuje splnění výše uvedených technických kvalifikačních předpokladů 
předložením seznamu zpracovaných materiálů v posledních 3 letech s uvedením údajů 
rozhodných pro určení, zda jsou splněny požadavky zadavatele. Přílohou seznamu o 
poskytnutí služby musí být: 
 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem; 
2. nebo osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytnuty jiné osobě, než 

veřejnému zadavateli, 
3. nebo smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

 
 
9.2   JAZYK NABÍDKY 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. Doklady prokazující splnění kvalifikace, 
obdobně, jako je uvedeno v § 51 odst. 7 ZVZ, předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v 
zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 
území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého 
jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Zadavatel připouští předložení 
certifikátů k prokázání kvalifikačních předpokladů v cizím jazyce a tyto nepožaduje překládat 
do českého jazyka. 
 

9.3   DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 
Uchazeč nesmí být současným a ani bývalým zaměstnancem Ministerstva vnitra ani dalších 
poskytovatelů veřejné podpory s výjimkou Akademie věd ČR, kde se uvedené omezení 
vztahuje pouze na pracovníky a bývalé pracovníky Odboru podpory vědy. Uchazeč nesmí ke 
zpracování zakázky jako zpracovatele využít současného ani bývalého zaměstnance 
Ministerstva vnitra ani dalších poskytovatelů veřejné podpory s výjimkou Akademie věd ČR, 
kde se uvedené omezení vztahuje pouze na pracovníky a bývalé pracovníky Odboru 
podpory vědy. 
Dále uchazečem nesmí být současný nebo bývalý příjemce podpory z programů účelové 
podpory Ministerstva vnitra v období od roku 2010 ani využívat k realizaci zakázky 
jednotlivce, kteří byli nebo jsou do takto podporovaných projektů zapojeni. Výjimku z tohoto 
požadavku tvoří vysoké školy a Akademie věd ČR, kde jsou z účasti vyloučeny jejich 



 

 9

organizační jednotky, které jsou nebo byly příjemci účelové podpory z programů Ministerstva 
vnitra v uvedeném období a jednotlivci – zaměstnanci, kteří jsou nebo byli příjemci účelové 
podpory z programů Ministerstva vnitra v uvedeném období. Splnění tohoto požadavku 
prokáže uchazeč samostatným čestným prohlášením.   
Řešitelský tým svou věcnou odborností pokryje oborové skupiny: společenské vědy, přírodní 
vědy, technické obory. Splnění tohoto kvalifikačního požadavku prokáže uchazeč životopisy 
členů řešitelského týmu.  
 
Součástí nabídky budou dále tyto náležitosti: 

a)  seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele, 

b)  má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídky, 

c)  prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

d)  budou uvedeny identifikační údaje uchazeče. Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 
 
10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK A HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
 
10.1   ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle základního hodnotícího kritéria – ekonomická 
výhodnost nabídky. Dílčími hodnotícími kritérii jsou:  
 
 

KRITÉRIUM VÁHA % 

1. NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH 60% 

2. 
KVALITA A STRUKTURA 
PŘEDLOŽENÉ NABÍDKY 40% 

 
10.1   NABÍDKOVÁ CENA  

Předmětem hodnocení bude nabídková cena bez DPH. Pro kritérium 1. získá hodnocená 
nabídka bodovou hodnotu podle vzorce: 



 

 10

 
Nejnižší nabídková cena 
-------------------------------------  x  100 x  váha kritéria 
Nabídková cena 
 
 
10.2   KVALITA A STRUKTURA PŘEDLOŽENÉ NABÍDKY: 

Pro toto dílčí kritérium je uchazeč povinen zpracovat a v rámci své nabídky předložit dle dále 
uvedených případů: 
 

a) Uchazeč předloží strukturu jednotlivých kroků, které jej přivedou k očekávanému 
výsledku, včetně časového harmonogramu, který bude muset být dodržen. Tento 
podklad bude mít formu Ganttova diagramu a seznamu milníků v rámci řešení 
s vazbou na harmonogram řešení. 
 

b) Uchazeč popíše vybranou metodu pro zpracování dat, koncept a operacionalizační 
strategii hodnocení. Součástí popisu bude i rozbor současného stavu poznání a 
„dobré praxe“. 
 

c) Uchazeč předloží seznam zdrojů, ze kterých bude při plnění zakázky čerpat nad 
rámec anonymizovaných dat o jednotlivých oponentních posudcích, včetně návrhu 
dalších zdrojů, pro jejichž zpřístupnění bude třeba součinnost zadavatele a které 
bude potřebovat k úspěšné realizaci zakázky. 

 
V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit zejména: 
- celkovou kvalitu a přehlednost plánu realizace zakázky, 
- komplexnost popisu řešeného problému, 
- prokázání znalosti dané problematiky a známých zdrojů a rozsahu běžné praxe. 

 
Hodnotící komise bude hodnotit dílčí kritérium č. 2 pomocí následující hodnotící škály: 
 
100 bodů 
Zhodnocení představuje logické a správné řešení, je srozumitelné, úplné a není jej třeba 
nikterak dopracovávat. 
 
99 – 50 bodů 
Předložené zhodnocení řeší zadání odpovídajícím způsobem, nicméně v detailech se 
vyznačuje dílčími nepřesnostmi či nejasnostmi a bylo by vhodné jej doplnit. 
 



 

 11

49 – 0 bodů 
Zhodnocení obsahuje dílčí nedostatky a chyby, je podprůměrné. Zhodnocení se 
vyznačuje hrubými chybami v základních rysech řešení, je neobjektivní a jako takové jej 
lze stěží přijmout. 
 
Pro kritérium č. 2, které nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek 
od nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé 
následující nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění 
dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce spolu se slovním odůvodněním dle výše 
uvedené bodovací škály. 

 
 

Dílčí kritérium „Kvalita a struktura předložené nabídky“ bude hodnoceno podle vzorce 
 
Počet bodů hodnocené nabídky 
----------------------------------------------------------------------  x 100 x váha kritéria 
Nabídka s nejvyšším počtem bodů v dílčím kritériu 

 
Každý člen hodnotící komise bude přidělovat body jednotlivým nabídkám, body všech členů 
hodnotící komise (vždy pro jednu nabídku) budou sečteny.  
 
Hodnotící komise na základě součtu výsledných hodnot obou dílčích kritérií stanoví pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejvhodnější je stanovena nabídka, která 
dosáhla nejvyšší hodnoty. 
 
 
11. PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Uchazeč smí podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 
Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 
 
11.1   LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 



 

 12

Nabídku může uchazeč podat doporučeně poštou na adresu: Ministerstvo vnitra, odbor 
bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání, Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 7, nebo 
osobně do 15. ledna 2016 do 14:00 hodin., na adrese Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 
936/3, 170 34, Praha 7, podatelna – přízemí. 
 
Podání nabídky je možné v pracovní dny pondělí až čtvrtek v době od 06:00 do 16:00 hod., 
v pátek v době od 06:00 do 14:45 hod., telefon 974 833 582. 
 
Okamžikem doručení nabídky se rozumí okamžik jejího převzetí podatelnou zadavatele na 
uvedené kontaktní adrese. Nabídka, která bude doručena po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, nebude otevřena ani hodnocena a bude archivována u zadavatele. 
 
Nabídka musí být doručena v řádně uzavřené a neporušené obálce či jiném vhodném obalu 
označené nápisem „Rozvoj oponentního řízení ve veřejných soutěžích ve výzkumu, vývoji a 
inovacích“ č.j.: MV-118301/OBVV-2015 a zajištěna proti neoprávněné manipulaci (např. 
opatřená na uzavření otiskem razítka a podpisem uchazeče). Obálka musí být výrazně 
označena nápisem „Neotevírat“. Obálka musí být též viditelně označena adresou, na kterou 
je možné případně zaslat oznámení o podání nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
V případě doručování poštou je za okamžik předání považováno převzetí zásilky adresátem. 
Zadavatel potvrdí došlou nabídku podacím záznamem. 
  
 
12. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
Nabídka (včetně příloh) musí být předložena písemně v českém jazyce. Nabídka musí 
splňovat náležitosti obdobně, jako je uvedeno v § 68 ZVZ. 
 
12.1   ČLENĚNÍ NABÍDKY 
 
Nabídka bude předložena v následujícím členění: 

a) obsah nabídky; 
b) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů; 
c) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů; 
d) doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů; 
e) další požadavky zadavatele – prokázání, splnění; 
f) doplněný návrh smlouvy (uchazeč doplní chybějící údaje týkající se jeho firmy a 

smlouvu podepíše osoba oprávněná jednat jménem uchazeče). 
 
 
13. LHŮTA, PO KTEROU JSOU UCHAZEČI SVOU NABÍDKOU VÁZÁNI 
 



 

 13

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadavatel požaduje zadávací 
lhůtu, po kterou budou uchazeči svými nabídkami vázáni v délce 60 dnů. 
 
 
14. PRÁVA ZADAVATELE 
 
Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva vztahující se k průběhu celého zadávacího 
řízení: 
- právo podanou nabídku zájemci nevracet; 
- právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, a to buď 

na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo z vlastního 
podnětu; 

- právo zrušit zadávací řízení. Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká uchazečům 
proti zadavateli jakýkoliv nárok. 

 
Uchazeč předloží jako součást nabídky doplněný závazný text návrhu Smlouvy. 
Závazný text Smlouvy uchazeč doplní pouze o údaje označené v návrhu Smlouvy či 
požadované Zadávací dokumentací. Případnou úpravu jiných než shora uvedených 
částí textu návrhu Smlouvy považuje zadavatel za nedodržení podmínek stanovených 
touto Zadávací dokumentací. Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění Smlouvy 
dále jednat a vyžadovat její upřesnění nebo změnu s výjimkou změny jakýchkoliv 
závazných podmínek stanovených v zadávacích podmínkách. 

 

15. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Zadávací dokumentace včetně příloh je k dispozici i na profilu zadavatele. 
 
 
16. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 
16.1   POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 

Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám tak, jak je obdobně uvedeno v § 49 ZVZ. Písemná žádost musí být zadavateli 
doručena nejpozději do 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 
dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti. 
Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne zadavatel i všem 
ostatním uchazečům, kterých se týká tato veřejná zakázka. Bude-li žádost o dodatečné 
informace učiněna elektronickými prostředky, musí splňovat požadavky stanovené pro 



 

 14

písemnou formu občanským zákoníkem. Zadavatel požaduje podepsání datové zprávy 
uznávaným elektronickým podpisem nebo označení datové zprávy uznávanou elektronickou 
značkou u jakýchkoliv datových zpráv zasílaných elektronickými prostředky. 
S ohledem na skutečnost, že vznesení dotazu k zadávací dokumentaci je právním úkonem 
uchazeče, požaduje zadavatel, aby každý takovýto dotaz byl podepsán osobou oprávněnou 
jednat jménem nebo za uchazeče tak, jak je uvedeno v příslušné části výpisu z obchodního 
či jiného rejstříku nebo prokázáno jiným relevantním dokladem. V případě podpisu dotazu 
jinou osobou, je nutné, společně s dotazem předložit plnou moc vystavenou této osobě 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
Pro doručení žádosti, bude pro poskytnutí dodatečných informací využito elektronických 
prostředků. Uchazeč je povinen sdělit bezodkladně po obdržení zadávací dokumentace 
jednu elektronickou adresu, na kterou mají být případné dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci zasílány. Za řádnost a úplnost této adresy odpovídá uchazeč. 
Případný požadavek na dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky na 
kontaktní adresu. 
 
16.2   POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ BEZ PŘEDCHOZÍ ŽÁDOSTI 

Zadavatel má právo poskytnout uchazečům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 
bez předchozí žádosti uchazeče. Takovéto dodatečné informace doručí zadavatel všem 
uchazečům, kteří si vyžádali zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta a zveřejní je na profilu zadavatele. 
 
 
17. PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 
Nedílnou součást zadávací dokumentace tvoří: 
 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy 
 
 
 
 
                   za zadavatele 
 
       JUDr. Petr Novák, Ph.D. 

ředitel odboru bezpečnostního výzkumu a 
policejního vzdělávání 

        podepsáno elektronicky 

 


